
ffi

ffiw
COMUNE DI SANT'ONOFRIO

(Provincia di VIBO VALENTIA)
Area TecnÍca

Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it
Tel.: 0963/262088 - tax: O9631262gg0 - Partita IVA 0031 17OO793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZIONE N. 127 DEL 18/1U2A2O

OGGETTO: RIPARAZIONE AUTOMEZZO COMUNALE ADIBITO ALLA RACCOLTA DEGTI RR.SS.UU.
TARGATO EF932FX - IMPEGNO Dl SPESA - LOTTO CIG: ZD92FE3F1A

IL RESPONSABILE DELI'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

PREMESSO CHE:
- occorre procedere alla riparazíone e alla manutenzione dell'automezzo comunale utilizzato per la raccolta

dei rifiuti solidi urbani di proprietà comunale Targato EF932FX, in quanto presentano alcune parti
meccaniche ormai usurate dal tempo e dall'uso giornaliero;

- La Ditta Officina Meccanica 'ACl di FIGLIANO Natale", con sede in SANT'ONOFRIO C/da Ciccia, Partita IVA
N. 02095220790, azienda autorizzata e specializzata nel settore che opportunamente contattata ha
presentato lì allegato preventivo registrato al Prot. Gen. con N. 1938 in data 22/05/2A20 che importa nel
totale € 9.573,00 oltre IVA al22o/o per un totale di € 11.679,05 per lavori meglio specificati nel preventivo
che qui si allega quale parte integrante del presente atto IVA compresa;

RfCHIAMATA la determinazione N. 44 del 28/05/2020 con la quale si è proceduto all'approvazione del
preventivo registrato al Prot. Gen. con N. 1938 in data 22/05/2A20 fornito dalla Ditta Officina Meccanica "ACl
di FIGLIANO Natale", con sede in SANT'ONOFRIO C/da Ciccia, Partita IVA N. 0209522079O per come vistato
in cafce per la congruità del prezzo dal Responsabile del Servizio, che importa complessivamente € 9.573,00
oltre IVA al22a/o per un totale di € 11.679,06 registrando la somma di somma parziale di € 4.918,03 oltre
lYAal22o/o per un totale di€ 6.000,00 rispetto alsuddetto preventivo in attesa dell'approvazione del bilancio
2020;

VISTA la Delíberazione di Consiglio Comunale N. 12 del A6/10/2020, esecutiva con cui è stato approvato il
Bilancio 2020/2022;

DATO ATTO dell'approvazione del bilancio 2020;

VISTA la necessità di completare i lavori in oggetto impegnando la rimante somma del suddetto preventivo
e precisamente per € 4.654,97 oltre IVA al22o/o per un totale di € 5.679,06 al fine di poter procedere con
celerità alla ríparazione e manutenzione di che trattasi stante l'urgenza;

VISTO che I'importo per la fornitura in questione è inferiore a € 40.000,00;

VISTO I'art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, prevede per iservizi e forniture di importo inferiore a €
40.000,00 è consentito l'affidamento diretto;

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma scrupolosa
indagine di mercato nella Ditta "FlGLlANo soccoRso STRADAIE di FtGuANo Natale", con sede in
SANT'ONOFRIO C/da Ciccia, C.F.: FGLNTL75A01|350B, PaÉita IVA N. O2Og5220790", operatore
economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative alservizio in oggetto;

DATO ATTO che il sottoscritto RUP, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine
generale, di idoneità professionale e dell'adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale in

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 127 del 18/12/2020 P a g . 1 a 3



capo alla Ditta "FIGLIANO SOCCORSO STRADALE di FIGIIANO Natale", con sede in SANT'ONOFRIO
C/da Ciccia, C.F.: FGLNTI75A011350B, Partita IVA N.02095220790", e preventivamente dichiarati dat
legale rappresentante della ditta stessa;

CONSIDERATA la necessità e l'urgenzadi prowedere senza indugio alla riparazione e manutenzione di che
trattasi;

RITENUTO che l' istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità
e la correttezza diquest 'ul t imo aisensie pergl ief fet t id iquanto dispone I 'art .147 bis del D. Lgs.267/2400;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura
finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147-Bis, del D, Lgs 267/2000;

DATO ATTO della regolarità amministrativa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia;

VISTI:
-  l l  D. Lgs. 1B apri le 2016 N, 50;
- l l  D. Lgs. 81/2008 e s.m.i . ;
-  i l  D. Lgs. 267/2000, con part icolare r i fer imento agl i  art t .107,151, comma 4,183, e 192;
- il D. Lgs. N. 126 del10/08/2014 "DisposÌzioniintegrative e correttive deldecreto legislativo 23 gíugno 20//,

N. //8, recante disposizíoni in materia di armonízzazione dei sistemi contabili e degli schemi dí bilancío
delle REGIONI, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma deglí artícoli / e 2 della legge 5 maggio 2009,
N.42";

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Dl RfCHIAMARE la determinazione N. 44 del 2B/05/2020 con la quale si è proceduto all 'approvazione del
preventivo registrato al Prot. Gen. con N. 1938 in data 22/A5/2020 fornito dalla Ditta Officina Meccanica "ACl

di FIGLIANO Natale", con sede in SANT',ONOFRIO C/da Ciccia, Partita IVA N. A2095?2A790, per come vistato
in calce per la congruità del prezzo dal Responsabile del Servizio, che importa complessivamente € 9.573,00
oltre IVA al 22o/o per un totale di € 11.679,06 registrando la somma di somma paniale di € 4.918,03 oltre
lYAal22"/" per un totale di€ 6.000,00 rispetto alsuddetto preventivo in attesa dell'approvazione del bilancio
2420;

Dl AFFIDARE al la Dit ta Off ic ina Meccanica "ACl di  FIGLIANO Natale",  con sede in SANT'ONOFRIO C/da
Ciccia, Partita IVA N. 02095220790, la fornitura e i lavori di riparazione di che trattasi.

Dl f  MPEGNARE la somma r imanente di  € 4.654,97 ol tre IVA al22% per un totale di  € 5.679,06 r ispetto al
suddetto preventivo;

DARE ATTO altresì, che la spesa trova copertura finanziaria per come segue:
!)  € 5.679,06 sul CAP.PEG: 84 cod. 01.06.01.03 MANUTENZIONI AUTOMEZZI -  ACQUISTO Dt BENI;

Dl STABILIRE che l ' lmpresa assumerà gl i  obbl ighi  di  t racciabi l i tà dei f lussi  f inanziar i  di  cui  al l 'art .  3 del la
Legge n.136/2010.

Dl PROWEDERE al pagamento della fornitura e dei lavori dietro presentazione di regolare fattura elettronica
previo accertamento della corrispondenza della fornitura stessa a quanto ordinato.

Dl DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente:ZD92FE3F1A;

Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:
- è esecutiva con I'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-  va pubbl icata al l 'Albo on l ine di  quest 'Ente;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico. -

TECNICA

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnlca -Determina N. 127 del 18112/2020

I L
I

? a 9 . 2  a  3



AREA FINANZIARIA
VISTO si attesta la regolarità e la copertura finanziaria ai sensi dell'allegato 1, principio contabile N. 16 di cui
all'articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 Cap. 84 del Bilancio 2020.

I L RESPON SABI LE DEA'AREA/FI NANZIARIA

Pubblicazione all'Albo online del Comune

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 127 del 18/12/ZAZ0 P a g . 3 a 3


